Et prædicta hæc coniectura locum habet multò ma-
gis, quando duplex actus intercessit, & nemp̄ donato-
ris, pactum de non reuocando, & stipulatio notarij. Ita
Aret. in consil. 74. col. 2. ver. 2. moueor. & c. qui huius op-
pinionis refert. & Bar. in d. l. que dotis. sol. matr. ex text. l.
com. maritus. §. vlt. ff. de pact. dotal.

Excedit hanc coniectura, vt locum etiam habeat,
24 quando fuit promissio de non reuocando do-
nationem certo casu, vel aliqua eueniente conditione.
Nam illis in casibus, quibus facta est promissio non reu-
candi, donatio præsumitur inter viuos, in alijs vero di-
citur esse causa mortis, ita Bart. in l. si alienam. §. 1. ff. de
donatio. can. mortis, qui distinguendo dixit, quod qñ
donatio est facta in contradic. hoc est & tu inter viuos,
& promissum fuit, quod non posset reuocari, nisi præmo-
ritate donatario, eo casu quo donatarius præmoretur,
donatio esset causa mortis in reliquis vero casibus, in
quibus est promissum non reuocare, dicitur, & censetur
25 donatio inter viuos, quæ fuit natura reuocabili non est,
& Bart. secuti sunt Castr. Imola & Rom. ibidem, & idem
in consil. 82. In ista donatione, col. 1. lib. 2. Corn. in con-
sil. 289. num. 9. lib. 4. Ruin. in consil. 129. nu. 6. & in con-
sil. 180. nu. 9. lib. 1. qui quidem postremo hoc in loco re-
pondit, promissionem de non reuocanda fuit donatione
26 nisi in casu in gratitudinis, efficere, vt quo ad hinc casum

Soc. Iun. in consil. 130. lib. 1. quos fecuti sunt Crot. & Cra-
uet. in rub. de leg. 1. ille nu. 6. iste nu. 156. Julius Clarus
in §. don. q. 19. Mascal. concl. 561. n. 7.

Declaratur quintò, vt non procedat, quādo quis ha-
bens facultatem eligendi aliquem post mortem suam,

vt possit succedere testatori, donaret per modum electio-
nis adhibita promissione de non reuocando. Ita Petrus
Peralta Hispan. in l. cum pater. §. a filia, numer. 90. ff. de
leg. 2.

33 Undecima est coniectura, quando donator fuit reser-
vit sibi multa bona ex donatis, vt de illis posset dispone-
re. Hoc erian casu præsumitur donatio inter viuos, et si
mortis mentio in eo facta fuerit. Ita Bal. in consil. 107. An-
no Domini, col. 1. vers. præterea retentio, lib. 2. quem se-
cutus est Crauet. in consil. 214. num. 12. & 15. qui multis
rationib. comprobavit. & idem in consil. 61. n. 1. Ita etiā
Rolan. in consil. 61. num. 42. lib. 1. qui eiusdem opinio-
nem commemorat Alex. Soc. Ruin. & Bertrandum.

34 Duodecima est coniectura, quando fuit donatio in
situata. Hoc casu pariter præsumitur donatio inter vi-
uos, cum loqui in situatio nō requiratur in donatio-
ne causa mortis. Ita Ias. in consil. 6. col. 3. lib. 3. quem se-
cetus est Crauet. in d. consil. 214. num. 16. intelligit tamen
Ias. in d. consil. 8. col. 7. nisi expresse dicitur fuerit, quod
ad cautelam adhibita fuit in situatio.

35 Decimatercia est coniectura, quādo is ipsa donatio
ne fuit adiecta fuit clausula constituti, qua dominium, &
possessio transfertur in donatarium. Nam tunc præ-
sumitur donatio inter viuos. Ita Rol. in consil. 61. n. 46. lib. 2.
post Ang. in l. quamvis. §. si conductor, vbi etiam Alex.
ff. de acq. poss. idem Alex. in consil. 81. col. 4. lib. 2. & Pa-
ris. in consil. 98. num. 21. lib. 2.

36 Declaratur hæc coniectura vt locum habeat, quando
donatio est simpliciter facta, fecus si dictum est causa
mortis, ita Paris. in consil. 16. num. 11. & 12. lib. 2.

37 Decimaquarta est coniectura, que cum precedentem
conuenit, quando scilicet in ipsa donatione fuit adhibita
fuit clausula ad habendum, tenendum, &c. Nam tunc
præsumitur donatum inter viuos. Ita in specie respon-
dit Roland. in d. consil. 61. nu. 48. lib. 2. post Bal. in consil.
108. in fin. lib. 3.

38 Decimaquinta coniectura est, quando donatio facta
fuit coniuncte personæ. Nā & tunc præsumitur fuit dona-
tio inter viuos, etiæ facta est sub commemoratione mor-
tis. Ita Comen. & Rom. in l. que dotis. ff. sol. matr. quos
fecuti sunt Socin. sen. in consil. 137. col. 2. lib. 1. Rolan. in
consil. 51. num. 49. lib. 2.

**Donatio causa mortis quando præsumatur, et si nulla
mortis mentio facta est.**

S V M M A R I V M.

1 Donatio in quam mortis non fit commemoratione, inter viuos cen-
setur.

2 Donatio in dubio potius inter viuos, quam causam mortis presu-
mitur.

3 Donatio facta ab ergo, si mortis non fiat mentio, inter viuos
præsumitur.

4 Donatio mortis causa ex præsumptionibus, & tancturis cens-
etur, nulla etiam facta mortis commemoratione. Si de re redde-
da censetur sit n. 5. si donatio pio loco ab infimo facta sit,
qui ex ea infirmitate decepsit, n. 6. Si simpliciter facta va-
lere non posset ut inter viuos, n. 7. Si quinque testes fuerint
adhibiti, n. 8. si donatio fiat tempore peccatis, cut ab infimo
ex pacto, n. 10. Si fiat ab ingräcie religione, qui animo
probandise protestaretur ingredi, n. 11.

Si mortis in alia infirmitate facta fiat, ad quā haberetur
relatione, n. 12. Si donas dixerit, relinqo tibi bona mea, n. 13

9 Voluntas ut verbis, ita & facto declaratur.

Cum nulla mortis mentio facta est in donatione, illa
cenetur fuit donatio inter viuos, sicuti scribunt
omnes in l. que dotis. ff. sol. mat. Et quando vere sumus
in dubio, præsumitur fuit potius donatio inter viuos, quā
causa mortis. Ita Bal. in consil. 107. Anno domini, col. 3.
vers. præterea, lib. 2. & Roland. in consil. 61. n. 29. lib. 2.